ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12 ..2017
г. Екатеринбург

NQ 912-ПП

Е.В. Куйвашев

Об утверждении перечня учреждений культуры и искусства, фондов,
некоммерческих партнерств и автономных некоммерческих организаций,
осуществляющих культурную деятельность на территории Свердловской

области, - получателей грантов Губернатора Свердловской области
учреждениям культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам

и автономным некоммерческим организациям, осуществляющим
культурную деятельность на территории Свердловской области, в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 2].]0.20]3 NQ ]268-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области
до 2024 года», во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области
от 06.05.20]] NQ ]35-РГ «О предоставлении государственной поддержки в сфере
культуры и искусства», на основании протокола заседания Совета
по предоставлению грантов Губернатора Свердловской области учреждениям
культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам и автономным
некоммерческим организациям, осуществляющим культурную деятельность
натерритории Свердловской области, на 2018 год от 06.]0.20]7 NQ 35
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]. Утвердить перечень учреждений культуры и искусства, фондов,
некоммерческих партнерств и автономных некоммерческих организаций,
осуществляющих культурную деятельность на территории Свердловской
области, - получателей грантов Губернатора Свердловской области учреждениям
культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам и автономным
некоммерческим организациям, осуществляющим культурную деятельность
на территории Свердловской области, в 20]8 году (прилагается).

2. Министерству культуры Свердловской области осуществить в 20] 8 году
предоставление грантов Губернатора Свердловской области в пределах
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
на указанные цели в законе Свердловской области об областном бюджете
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете» .
.,.,.'Отора С

~e'V 6'6>..0
<.:"' Управление :У'-?

о;- выпуска 00

Г б ~ "разовых актов ()у ернатор g Губернатора ь '1

С ~ б о- Свердловекой области ~:вердловскои о ла' v Иnравитеl1bст~а о
S Свердловекои ~Ot
-}.7 облас"И ~....,
"vQ-р. 4 фу!')

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской области
от 07.12.2017 N2 912-ПП
«Об утверждении перечня
учреждений культуры и искусства,
фондов, некоммерческих партнерств
и автономных некоммерческих
организаций, осуществляющих
культурную деятельность
на территории Свердловской
области, - получателей грантов
Губернатора Свердловской области
учреждениям культуры и искусства,
фондам, некоммерческим
партнерствам и автономным
некоммерческим организациям,
осуществляющим культурную
деятельность на территории
Свердловской области, в 2018 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений культуры и искусства, фондов, некоммерческих

партнерств и автономных некоммерческих организаций, осуществляющих
культурную деятельность на территории Свердловекой области, -

получателей грантов Губернатора Свердловекой области учреждениям
культуры и искусства, фондам, некоммерческим партнерствам
и автономным некоммерческим организациям, осуществляющим

культурную деятельность на территории Свердловекой области, в 2018 году

Номер Наименование Наименование проекта Размер
строки организации гранта

(рублей)
1 2 3 4

1. Государственное «Новая постановка 7000000,00

автономное учреждение Свердловского
культуры Свердловской государственного
области «Свердловский Академического театра
государственный музыкальной комедии -
Академический театр опера-буфф Е. Кармазина и
музыкальной комедии» К. Рубинского «Моцарт и

Сальери»

3

1 2 3 4
2. Благотворительный Фонд «Постановка спектакля- 7000000,00

поддержки балета «Приказ Короля»
Екатеринбургского
государственного
академического театра
оперы и балета

З. Государственное «Творческие силы Урала: 7000000,00
автономное учреждение гастрольная деятельность
культуры Свердловской симфонических коллективов
области «Свердловская Свердловской филармонии
ордена Трудового в перспективе
Красного Знамени позиционирования
государственная Свердловской области
академическая в регионах России
филармония» и за рубежом»

«Филармония: развитие и 3000000,00
качество»

4. Государственное «Формирование и 7000000,00
автономное учреждение эксплуатация театрального
культурыСвердловской репертvара»
области «Свердловский «Постановка и последующая 500000,00
государственный эксплуатация спектакля
академический театр «Вий» по одноименной пьесе
драмы» Василия Сигарева»

5. Муниципальное «Организация и проведение 3000000,00
автономное учреждение IX Международного
культуры фестиваля театров кукол
«Екатеринбургский театр «Петрушка Великий»
кукол»

6. Некоммерческое «Фестивальная деятельность 3000000,00
партнерство «Коляда- некоммерческого
театр» партнерства «Коляда-Театр»:

проведение
ХН Международного
театрального фестиваля
современной драматургии
«Коляда-Рlауs»
«Постановка спектакля «Горе 500000,00
от ума» по пьесе
А. Грибоедова»

7. Некоммерческое «Свердловский областной 3 000000,00
партнерство «Агентство конкурс театральных работ и
театральных дел» Фестиваль «Браво!»

4

1 2 3 4
8. Некоммерческий фонд «Rachmaninof.festo» (Единый 3 000000,00

развития и поддержки и многоликий Рахманинов -
Уральской фестиваль, посвященный
государственной творчеству
консерватории имени С.В. Рахманинова)
МЛ. Мусоргского

9. Муниципальное «Событийное мероприятие 3000000,00
автономное учреждение «Уральская ночь музыки-
культуры «Центр культуры Ural Mиsic Night»
«Урал»

10. Муниципальное «Постановка спектакля 500000,00
бюджетное учреждение «Отрочество»
культуры «Объединенный
музей писателей Урала»
(камерный литературно-
музыкальный зал
«Камерный театр»)

11. Муниципальное «Постановка спектакля 500000,00
автономное учреждение «Сказки голубой Феи»
культуры по сказкам Л. Чарекой
«Екатеринбургский театр на малой сцене
юного зрителя» Екатеринбургского театра

юного зрителя»
12. Муниципальное «Лаборатория молодой 500000,00

бюджетное учреждение режиссуры «Театр-
культуры поколению Z»
«Нижнетагильский
драматический театр
имени
Д.Н. Мамина-Сибиряка»

13. Муниципальное «П.И. Чайковский. 500000,00
автономное учреждение «Щелкунчик» - балет-
культуры сказка»
«Муниципальный театр
балета «Щелкунчик»
города Екатеринбургю> .

14. Муниципальное «Постановка музыкального 500000,00
автономное учреждение спектакля «Бременские
культуры «Театр драмы музыканты»
г. Каменска-Уральского»

15. Государственное «Постановка дане-спектакля 500000,00
автономное учреждение «Возьми меня за руку»
культуры Свердлове кой
области «Инновационный
культурный центр»

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-12-08T10:04:08+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа